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Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar att lägga revisionsrapporten till handlingarna. 

Yttrande till beslutsförslaget 
Det är av stor vikt att för regionen att genomförda revisionsgranskningar 

leder till åtgärder i de fall det är motiverat och att regionstyrelsen informeras 

på ett systematiskt sätt om detta. Det är därför glädjande att revisorerna i sin 

uppföljande granskning av diabetesvården finner att styrelsen säkerställt att 

åtgärder vidtagits och att den interna kontrollen inom området är tillräcklig. 

Styrelsen vill dock betona vikten av ett fortsatt förbättringsarbete inom dia-

betesvården i regionen. 

Sammanfattning 
Regionens revisorer har genomfört en uppföljande granskning av diabetes-

vården utifrån den revision som genomfördes 2016. Regionstyrelsen har 

tidigare beslutat om åtgärder utifrån de brister som framkom i revisionen. I 

den uppföljande granskningen fastslås att regionstyrelsen säkerställt att be-

slutade åtgärder verkställts och att den interna kontrollen inom området är 

tillräcklig. Revisorerna pekar dock på ett antal kvarstående förbättringsom-

råden inom diabetesvården. 

Ärendet 
Region Norrbottens revisorer genomförde 2016 en granskning av regionens 

diabetesvård. I granskningen framkom att regionstyrelsen i begränsad ut-

sträckning säkerställt att diabetesvården bedrivits ändamålsenligt samt att 

den interna kontrollen varit bristande. I den uppföljande granskningen 2019 

har syftet varit att bedöma om de åtgärder som regionstyrelsen beslutat om 

med anledning av revisionsrapporten har verkställts och återrapporterats 

samt om de identifierade bristerna inom diabetesvården åtgärdats. Reviso-

rerna finner att regionstyrelsen säkerställt att beslutade åtgärder verkställts 

samt att den interna kontrollen inom området är tillräcklig. Samtidigt noteras 

att brister kvarstår avseende gruppbaserad patientutbildning, avsaknad av 

samordningsansvarig läkare samt systematiskt arbete med insatser för de 

patienter som har sämst värden.  

När det gäller gruppbaserad utbildning har regionen sett att de enheter som 

försökt jobba med detta inte har lyckats få ihop relevanta patientgrupper, 

vilket har sin grund i att de patienter som skulle ha nytta av träffarna inte har 

tid att delta. Detta är inget unikt för Norrbotten utan ett problem som finns 

över hela landet. Vad gäller uppföljning av resultat i diabetesvården används 

det nationella diabetesregistret. Där kan verksamheten på ett lättillgängligt 

sätt se aktuella resultat ner till enhetsnivå. För diabetes typ 2 används även 
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en värdekompass för uppföljning. Revisorerna anmärker på att det saknas 

mål för resursanvändning i värdekompassen. Det beror på att det är svårt att 

sätta upp och följa mål för resursanvändningen eftersom det inte går att säga 

vad som är optimal nivå inom till exempel läkemedel eller hjälpmedel. Gäl-

lande tillgång till samordningsansvarig läkare arbetar regionen kontinuerligt 

med att stärka läkarbemanningen inom primärvården för att höja kvaliteten 

och tillgängligheten. En länsansvarig processläkare har inrättats för att stödja 

diabetesvården, vilket revisorerna noterat i granskningen. Regionen har även 

tillsatt en länsövergripande processledare med uppdrag att stödja kvalitetsar-

betet och kunskapsstyrningen inom diabetesvården samt en diabetessamord-

ningssköterska som bland annat kan stödja enheterna i att använda det nat-

ionella diabetesregistret för att arbeta mer systematiskt med insatser för de 

med sämst värden. Det finns goda exempel från länet där hälsocentraler ar-

betat med detta. Vid den årliga länsdiabetsdagen i mars nästa år kommer 

denna fråga belysas ytterligare. 

Bilagor: 

Revisorernas skrivelse 

Revisionsrapport Diabetesvården inom Region Norrbotten – Uppföljning av 

tidigare granskning 

Protokollsutdrag skickas till: 

Regionens revisorer 

Verksamhetsdirektör 

Divisionschef Närsjukvård 

Divisionschef Länssjukvård 
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